万元解除共管并作为第一笔转让款支付至转让方指定的银行账户（详见2018年6月14日，公告2018-045号）。

2018年7月2日，天辰燃气支付公司1.5亿元。截至当日，天辰燃气已支付1.8亿元（含代哈中公司偿还欠付公司借款1.71

亿元）（详见2018年7月3日，公告2018-053号）。

2018年7月6日，天辰燃气向公司支付余款1.23亿元。至此，天辰燃气向公司共支付3.03亿元，本次交易涉及的款项（包

含代哈中公司偿还欠付公司借款1.71亿元、标的股权转让价款1.32亿元）已全部结清（详见2018年7月9日，公告2018-055号）。

2018年7月10日，公司已与天辰燃气办理完毕哈中公司最终的资料与物品交割及股权过户相关手续，哈中公司领取了新

的营业执照。截至当日，本次交易涉及的款项双方已解除共管，全部转入公司指定的银行账户。至此，本次股权交易相关事

项已全部办理完成，公司预计将获得逾4,000万元的投资收益（详见2018年7月12日，公告2018-056号）。

7、山东华素健康品公司取得生产许可证

经公司第六届董事会2016年度第十次临时会议审议通过，本公司全资子公司北京中关村四环医药开发有限责任公司以现

金形式出资5,000万元，投资设立山东华素健康护理品有限公司（以下简称：“山东华素健康品公司”）（详见2016年11月

19日，公告2016-098、2016-099号）。2017年2月15日，山东华素健康品公司取得威海市工商行政管理局颁发的《营业执照》，

经营范围为：化妆品、日化产品的生产、销售及代加工（详见2017年2月22日，公告2017-013号）。2018年3月20日，山东省

食品药品监督管理局核发《化妆品生产许可证》（编号：鲁妆20180007，许可范围：牙膏单元（牙膏类），有效期至：2023

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

42

年3月19日）（详见2018年3月29日，公告2018-017号）。

8、投资设立“山东华素健康科技有限公司”

本公司之全资子公司北京华素健康科技有限公司（以下简称：“北京华素健康”，本公司持有其90%股权，本公司之全

资子公司北京中关村四环医药开发有限责任公司持有其10%股权）投资设立全资子公司——山东华素健康科技有限公司。注

册资本：人民币200万元；出资方式：北京华素健康出资200万元（自有资金），占注册资本的100%（详见2018年4月28日，

公告2018-031号）。

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,118,367 11.30%   -34,081,934 -34,081,934 51,036,433 6.78%

2、国有法人持股 6,800,000 0.90%   6,800,000 0.90%

3、其他内资持股 78,318,367 10.40%   -34,081,934 -34,081,934 44,236,433 5.88%

其中：境内法人持股 78,280,042 10.39%   -34,178,609 -34,178,609 44,101,433 5.86%

   境内自然人持股 38,325 0.01%   96,675 96,675 135,000 0.02%

二、无限售条件股份 668,008,615 88.70%   34,081,934 34,081,934 702,090,549 93.22%

1、人民币普通股 668,008,615 88.70%   34,081,934 34,081,934 702,090,549 93.22%

三、股份总数 753,126,982 100.00%   753,126,982 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

武汉国信房地产发展有限

公司
1,800,000   1,800,000 首发前限售股

因未偿还国美控股集团有

限公司股改垫付对价，故该

部分股份尚处于限售状态。

中关村高科技产业促进中

心
5,000,000   5,000,000 首发前限售股

因未偿还国美控股集团有

限公司股改垫付对价，故该

部分股份尚处于限售状态。

国美控股集团有限公司 44,101,433   44,101,433 首发后限售股 2020 年 2 月 17 日

黄志宇 8,325  14,175 22,500 高管锁定股 每年解限 25%

侯占军 30,000  45,000 75,000 高管锁定股 每年解限 25%